REQUERIMENTO nº 753/2017

Súmula: - Solicita informações do Executivo junto a Secretária de Higiene e Saúde Sra. Luiza Nasi Fernandes,  sobre a possibilidade de parceria da Secretaria da Saúde com a rede particular.

	REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto Secretária de Higiene e Saúde Sra. Luiza Nasi Fernandes,  sobre a possibilidade de parceria da Secretaria da Saúde com a rede particular.

[bookmark: _GoBack]
Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

O pedido se faz necessário, para que a filas de espera para realização de exames diminua. Pois alguns pacientes esperam até mais de 6 meses para realização dos mesmos.
Os hospitais que farão este procedimento, receberá conforme a tabela do Sistema SUS, e ofertam exames extras em horários alternativos, preferencialmente das 20h à meia-noite, conforme a capacidade ociosa de cada local.
Sendo assim, o paciente realizará o exame de forma mais rápida, e o mesmo será pago conforme a Tabela do sistema SUS.
	Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

    Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de Julho de 2017.

               _______________________________________
Vereadora
Profª Camila Godói – PSB